
Siaurukas kviečia į naują pažintinę kelionę „Dardėk ir tyrinėk“

VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ ir Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos
Anykščių regioninio parko grupė kviečia į naują pažintinę kelionę „Dardėk ir tyrinėk“.

„Bendradarbiaudami su Aukštaitijos saugomų teritorijų direkcijos Anykščių regioninio parko
grupe vyresnių klasių moksleiviams ir suaugusiems siūlome naują edukacinę programą, kuri
suteikia galimybę pabėgti nuo kasdienybės ir patirti neišdildomų įspūdžių keliaujant ir
grožintis Anykščių krašto gamtovaizdžiu, aplankant įžymias vietas ir susipažįstant su
unikalia krašto istorija“, – sako VšĮ „Aukštaitijos siaurasis geležinkelis“ direktorius dr.
Darius Liutikas.

Pasak organizatorių, kelionė prasideda Anykščių siaurojo geležinkelio stotyje nuo pažinties
su šiuo geležinkeliu ir jo istorija prasidėjusia 1899-aisiais. Išbildėjus iš stoties, keleivių akį
patrauks gražioji Šventosios upė, ja bus galima pasigrožėti  riedant  senuoju geležinkelio
tiltu.

Traukiniui pyptelėjus, trumpam stabtelėsite ties pirmąja pervaža. Čia – senosios dvarvietės
teritorija. Kadais dvarvietėje buvo pirmoji Anykščių mokykla, kurioje mokėsi literatūros
klasikai Jonas Biliūnas ir Antanas Žukauskas–Vienuolis, o dabar įsikūręs Anykščių regioninio
parko lankytojų centras – vartai į Anykščių regioninį parką.

Traukinukui vėl pajudėjus keleivius pasitiks Anykštos hidrografinis draustinis bei Anykštos
upelė ir stačiašlaičiai ,,kasagorai‘‘ – taip anykštėnai vadina aukštas kalvas.

Atėjo laikas pramankštinti kojas! Lipsite aplankyti seniausią ir storiausią Anykščių
regioniniame parke ąžuolą – Žažumbrį. Per daugiau kaip 200 metų senolis pasiekė 24 metrų
aukštį, o kamienas sustorėjo iki 5,37 metro.

Toliau kelionę tęsite klausydamiesi pasakojimo apie netoliese esantį Burbiškio dvarą,
Bijeikių apžvalgos bokštą bei Rubikių – Mušėjaus – Dusyno – Limino ežeryną, garsėjantį
salomis bei Rubikių hidrografinį draustinį, kuriame auga reti augalai – mėlynieji palemonai,
plaukuotosios jonažolės, daugiažiedės baltašaknės…

Išlipę iš traukinio galėsite ne tik pasigrožėti Rubikių ežeru, bet ir išgerti puodelį arbatos ar
kavos.

Įkvėpę gryno oro ir kupini įspūdžių vėl sėsite į vagonus ir keliausite atgal. Kad kelionė
neprailgtų – dalyvausite viktorinoje!



Siaurukas kviečia į naują pažintinę kelionę „Dardėk ir tyrinėk“

Edukacinės programos trukmė apie 3 val. Rekomenduojama vyresnių klasių moksleiviams ir
suaugusiems.

Edukacinę kelionę galima užsisakyti tel. +370 658 30472 (Aukštaitijos saugomų teritorijų
direkcijos Anykščių regioninio parko grupė).


